№____ «____» ____________ 20____ г.                    Директору  МБОУ лицей № 4

(номер и дата регистрации заявления)

                                                                                        И.Н. Меркуловой

                                                                         _________________________________________

                                                                                                                       (Ф.И.О. родителя (законного представителя))

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребенка

_____________________________________________________________________________
(Ф.И.О., дата рождения,  место рождения)  адрес проживания/регистрации)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________в МБОУ лицей № 4    в ________ класс

Место регистрации ребенка _____________________________________________________

Место фактического проживания ребенка _____________________________________________________________________________
Посещал(а) образовательное учреждение__________________________________________
                                                                                                                         указать язык народов РФ
В целях реализации прав, установленных частями 1, 4 статьи 14, частью 3 статьи 44 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на выбор формы получения образования и формы обучения, языка, языков образования, а также факультативных и элективных учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) из перечня, предлагаемого образовательной организацией, выбираю для своего ребенка _________________________________ с учетом его мнения:
1) язык образования (обучения и воспитания) ______________________;
2) форму обучения (отметить галочкой или крестиком)
	· очная;
	· очно-заочная;
	· заочная;

3) форму реализации образовательных программ или отдельных частей (отметить галочкой или крестиком)
	· с использованием дистанционных технологий;
	· с использованием электронного обучения;
	· с использованием сетевого взаимодействия;

4) родной ______________ язык из числа языков народов РФ (учебный предмет);

5) родная ______________ литература (учебный предмет);

6) иностранный язык (отметить галочкой или крестиком)
	· английский язык;
	· испанский язык;

	· немецкий язык;
	· итальянский язык;

	· французский язык;
	· китайский язык;

7) второй иностранный язык (отметить галочкой или крестиком)
	· английский язык;
	· испанский язык;

	· немецкий язык;
	· итальянский язык;

	· французский язык;
	· китайский язык;

	·
	·

8) часы учебных предметов, включенных в часть учебного плана, формируемого участниками образовательных отношений, отведены на увеличение часов предметов в обязательной учебной части.
        Обществознание                                       Биология                        Автодело
 География                                           Химия                        Литературное краеведение

Информатика                                      Физика                       Молекулярная  биология
9) внеурочную деятельность (нужное подчеркнуть)
	Направление внеурочной деятельности
	Название внеурочной деятельности
	Форма (студия, сообщество, клуб, секция, конференция, олимпиада, экскурсия, соревнование, др.)

	Спортивно-оздоровительное
	Общая физическая подготовка
	секция

	Духовно-нравственное
	Творческая мастерская

Народная кукла
	кружок

кружок

	Социальное
	Школа нравственности
	кружок

	Общеинтеллектуальное
	Занимательный английский

Исторический калейдоскоп

Тайна слова

Театральный

Занимательная математика
	кружок

кружок

кружок

кружок

кружок

кружок

кружок

	Общекультурное
	Хореография

Краеведение
	кружок

кружок

       С Уставом МБОУ лицей №4, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, ознакомлены и  обязуемся выполнять.

Подпись матери__________                      Подпись отца-___________________

Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:

	Отец (законный представитель) ребенка

______________________________________

фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

______________________________________

(адрес  проживания)

______________________________________

(контактный телефон)
	Мать (законный представитель) ребенка

______________________________________

фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ______________________________________

(адрес  проживания)

______________________________________

(контактный телефон)

«_____»________________ 20__ г.                        ___________________

                                                                                         Подпись заявителя

Директору  МБОУ лицей № 4

г. Данкова Липецкой области

                                                                     И.Н. Меркуловой

ЗАЯВЛЕНИЕ
Я, _____________________________________________________________________

Ф.И.О. заявителя

_____________________________________________________________________________

(адрес места регистрации)
___________________________________________________________________________________________________________________--

Документ удостоверяющий личность, серия, номер, кем и когда выдвн

С целью  оказания государственных и муниципальных услуг в сфере образования в электронном виде

Даю свое согласие на обработку персональных данных:

Ф.И.О., документ удостоверяющий личность ребенка, его пол,  дата рождения, место регистрации, СНИЛС, сведения о его успеваемости, состоянию здоровья: Ф.И.О., документ удостоверяющий личность законного представителя ребенка, место работы, должнсть, телефон, СНИЛС родителей ребенка___________________________________________
в  документарной и электронной форме, с возможностью осуществления сбора, систематизации, накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения), использования, распространения (в том числе передачи), обезличивания, блокирования, уничтожения персональных данных, автоматизированным и неавтоматизированным способом оператором Муниципальным общеобразовательным учреждением лицей № 4 г. Данкова Липецкой области, ул Мичурина д. 8, ул Молодежная д. 12, с. Политово ул. Школьная.

      Настоящее согласие действительно в течении срока оказания государственных и муниципальных услуг в сфере образования в электронном виде.

      Настоящее согласие может быть отозвано мной только путем доставки отзыва в письменной форме по адресу оператора. В случае отзыва настоящего согласия до окончания срока его действия, я предупрежден о возможностях последних прекращения обработки своих персональных данных и приостановлении оказания государственных и муниципальных услуг в сфере образования в электронном виде.

Дата _________________________    личная подпись заявителя_____________________

1. Оператором обработки персональных данных является образовательное учреждение